PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  8 сентября 2016 года № 1225

Об утверждении документа планирования
регулярных перевозок муниципальных маршрутов
на территории Ртищевского муниципального района
на 2016-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить документ планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории Ртищевского муниципального района  на 2016-2019 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству  Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский

Приложение
к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 8 сентября 2016 года № 1225
Документ планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории Ртищевского муниципального района

 на 2016 -2019 годы

1. Порядок отнесения муниципальных маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам.

1.1. Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам являются перевозки, осуществляемые юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателями (далее – перевозчики), если из федерального закона, иных нормативных правовых актов или заключенного с этим перевозчиком муниципального контракта вытекает, что этот перевозчик обязан осуществлять перевозки пассажиров и багажа по обращению любого гражданина по единым условиям и утверждаемым Правительством Саратовской области тарифам на проезд с предоставлением отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по обеспечению перевозки по единым социальным проездным билетам на территории Ртищевского муниципального района.

1.2. Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам обеспечиваются перевозки, нерентабельность которых обусловлена тарифной политикой, небольшой интенсивностью пассажиропотоков, необходимостью компенсаций за бесплатный (льготный) проезд отдельных категорий граждан мер социальной поддержки по обеспечению перевозки по единым социальным проездным билетам на территории Ртищевского муниципального района, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете Саратовской области.

2.Перечень муниципальных регулярных маршрутов по регулируемым и нерегулируемым тарифам устанавливается реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Ртищевского муниципального района.

2.1. Муниципальные маршруты регулярных перевозок, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута:

городские маршруты:

№2 Вокзал – Гигровата;
№4 СМП-Вокзал-Юго-Западный микрорайон;
№5 Военный городок –Вокзал-Ртищево 2;
№6 Вокзал-ул. 8 Марта- Юго-Западный микрорайон;
№7Юго-Западный микрорайон – Вокзал – Песчанка.
пригородные маршруты:

№101г.Ртищево – с.Красные Гривки;
№109.г.Ртищево – с.Лопатино;
№110 г.Ртищево – х.Ободной с заездом в с.Александровку;
№111 г.Ртищево –пос.Ртищевский;
№113 г.Ртищево – с.Макарово с заездом в с.Владыкино;
№114 г.Ртищево – п.Газопровод;
№115 г.Ртищево – с-х Ульяновский;
№116 г.Ртищево – с.Северка с заездом в с.Репьевка;

№117 «ул.Рахова – пос.Темп».

2.2.Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок.

2016 год – не предусмотрено

2017 год – не предусмотрено

2018 год – не предусмотрено

2019 год – не предусмотрено

2.3. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, которые подлежат отмене.

2016 год – не предусмотрено

2017 год – не предусмотрено

2018 год – не предусмотрено

2019 год – не предусмотрено.
3.График, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам должен быть заключен муниципальный контракт.
	Начало проведения процедур по закупке работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Номер, название маршрута
регулярных перевозок
	Дата начала выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	1
	2
	3

	3 квартал
2019 года
	городские маршруты:

№2 Вокзал – Гигровата;
№4 СМП-Вокзал-Юго-Западный микрорайон;
№5 Военный городок –Вокзал-Ртищево 2;
№6 Вокзал-ул. 8 Марта - Юго-Западный микрорайон;
№7 Юго-Западный микрорайон – Вокзал – Песчанка.
Пригородные маршруты:

№101 г.Ртищево – с.Красные Гривки;
№109 г.Ртищево – с.Лопатино;
№110 г.Ртищево – х.Ободной с заездом в с.Александровку;
№111 г.Ртищево –пос.Ртищевский;
№113 г.Ртищево – с.Макарово с заездом в с.Владыкино;
№114 г.Ртищево – п.Газопровод;
№115 г.Ртищево – с-хУльяновский;
№116 г.Ртищево – с.Северка с заездом в с.Репьевка
№117 «ул.Рахова – пос.Темп»

	с 1 октября
2019 года

4.Порядок зачисления платы за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

4.1.Плата за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с заключенным муниципальным контрактом остается в распоряжении перевозчика.

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации муниципального  района

Ю.А. Малюгина